



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 10 czerwca 2009 r.

GKom. IX. 0057/ 18 /2009

**Pani
Małgorzata Niewiadomska - Cudak
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

Szanowna Pani Radna

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej zgłoszoną w okresie międzysesyjnym, dotyczącą odprowadzania ścieków z nieruchomości przy ul. Tobruk, przedstawiam następujące wyjaśnienia:

- W ul. Czołgistów w ramach zadania 04 „Modernizacja kanalizacji deszczowej w Łodzi” realizowanego w projekcie „Wodociągi i oczyszczalnia ścieków w Łodzi II” współfinansowanym ze środków Funduszu Spójności, zlikwidowany został stary kanał deszczowy, ponieważ miał on zbyt mały przekrój, który nie gwarantował prawidłowego odbioru wód opadowych z ul. Czołgistów i terenów przyległych, a jego stan techniczny był zły ponieważ odprowadzono do niego ścieki bytowe powodujące zniszczenie rur betonowych nieprzystosowanych do odbioru takich ścieków. W miejsce zlikwidowanego kanału deszczowego wybudowany został nowy kanał, który stanowi odbiornik dla kanału zlokalizowanego w ul. Tobruk, do którego podłączone są nieruchomości o numerach: 10, 11, 12, 13, 14, 15 i 16 znajdujące się przy ul. Tobruk. Kanał ten nie jest własnością Miasta i nie jest eksploatowany przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółkę z o.o.
- W listopadzie 2008 r. w ul. Tobruk wybudowany został i oddany do użytku kanał sanitarny. Ze względu na fakt, że kanałem w ul. Tobruk odprowadzane były również ścieki sanitarne, eksploatator sieci Spółka ZWiK, poinformował właścicieli nieruchomości o konieczności uporządkowania gospodarki ściekowej na ich nieruchomościach.
W związku z powyższym, z zachowaniem trzymiesięcznego terminu wypowiedzenia zostały rozwiązane umowy na dostawę wody i odprowadzanie ścieków z właścicielami nieruchomości przy ul. Tobruk o numerach: 11 i 13. Właściciele nieruchomości przy ul. Tobruk o numerach: 10, 12 i 14 mają ze Spółką ZWiK zawarte jedynie umowy na dostawę wody, więc nie odprowadzają do wyżej wymienionego kanału ścieków sanitarnych ani deszczowych. Natomiast właściciele nieruchomości przy ul. Tobruk o numerach: 15 i 16 posiadają umowy, z których wynika, że odprowadzają ścieki do innego kanału, a wody opadowe odprowadzają powierzchniowo.
- Mając powyższe na uwadze Spółka ZWiK zapewni, przez okres wypowiedzenia umów tj. do dnia 31 sierpnia 2009 r., możliwość odprowadzania ścieków do starego kanału w ul. Tobruk na dotychczasowych warunkach. Po upływie tego terminu odprowadzanie

ścieków poprzez kanał w ul. Tobruk nie będzie możliwe. Do tego czasu właściciele nieruchomości powinni uporządkować gospodarkę ściekową tj. wykonać podłączenie do nowego kanału sanitarnego w ul. Tobruk.

Moim zdaniem nie jest możliwe akceptowanie nielegalnego odprowadzania ścieków sanitarnych przez mieszkańców wyżej wymienionej ulicy do kanału deszczowego, skąd trafiały wylotem do rzeki Bałutki zanieczyszczając środowisko naturalne, w sytuacji gdy już od 2008 r. funkcjonuje zrealizowany w ramach projektu „Wodociągi i oczyszczalnia ścieków w Łodzi II” kanał sanitarny odprowadzający ścieki do Grupowej Oczyszczalni Ścieków Łódzkiej Aglomeracji Miejskiej.

Z poważaniem

WICEPREZYDENT MIASTA



Mirosław WIECZOREK

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacji i Kadr.